РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БУЕРАК-ПОПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
БУЕРАК-ПОПОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
№   6                                                                                     18 февраля 2022 года

[bookmark: _Hlk73706793]О внесении изменений в  Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в границах Буерак-Поповского сельского поселения
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Буерак-Поповского сельского Совета № 3 от 27.01.2022г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Буерак-Поповский сельский Совет

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в границах Буерак-Поповского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Буерак-Поповского сельского Совета № 3 от 27.01.2022 года следующие изменения:
          1.1 подпункт 2.1. пункта 2 изложить в новой редакции:
«2.1. Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в границах Буерак-Поповского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области не применяется.
Внеплановые контрольные мероприятия проводятся с учетом особенностей, установленных статьями 61 и 66 Федерального закона №248-ФЗ.»;
          1.2  Абзац первый Приложения 2  к Положению о муниципальном   контроле в сфере благоустройства в границах Буерак-Поповского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области изложить в новой редакции:
         «Двухкратный и более рост количества обращений о нарушениях в сфере благоустройства территории за единицу времени (месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес Контрольного органа.»
          1.3 Приложение 3 к Положению о муниципальном   контроле в сфере благоустройства в границах Буерак-Поповского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области исключить.
1.4 Приложения 4 и 5 к Положению о муниципальном   контроле в сфере благоустройства в границах Буерак-Поповского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области считать соответственно приложениями 3 и 4.
2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Буерак-Поповского
сельского поселения                                                                             С.В.Аленкина